(1) Congruerat hoc opus Deo, quem decebat sapientiam suam ostendere, potentiam et bonitatem. ¿Quid autem potentius quam conjungere extrema summe distantia? Magna enim potentia fuit in conjunctione disparium elementorum, major in conjunctione illorum ad spiritum increatum. ¿Quid vero sapientius quam quod ad complementum totius universi fieret conjunctio primi et ultimi, hoc est, Verbi Dei, quod est omnium principium, et humanæ naturæ, quæ in operibus sex dierum fuit ultima omnium creaturarum? ¿Quid benignius et melius, quam quod Creator rerum communicare se voluit rebus creatis? Quæ benignitas magna fuit in conjunctione sui cum omnibus rebus per præsentiam; major quia communicavit se bonis per gratiam; maxima quia communicavit se in Christo homini, et per consequens generibus singulorum, in unitate personæ? (S. Thom., opusc. 60, *De humanit. Christi.*)

(2) Ex duabus naturis perfectis una conflatur natura perfectior. Natura corporis perfecta est, a vegetante tamen vita perficitur. Vita seu anima vegetans perfecta est, a sentiente tamen amplius accipiet perfec-

es el hombre? pregunta San Agustín. El alma unida al cuerpo, dos sustancias distintas formando un solo supuesto. ¿Qué es Cristo? Dios unido al hombre en unidad de persona (1). De modo, hermanos, que como la imagen de la Trinidad está en el alma del hombre, en la union de esta con el cuerpo está la imagen de la Encarnacion del Verbo. Como el alma racional y la carne no forman sino un hombre, así, dice el Símbolo de San Atanasio, Dios y hombre es un solo Cristo (2). La razon podrá no comprender el *cómo* de esa union que, como dice San Bernardo, es el mas admirable de los milagros (3), pero porque no lo comprenda, jamás podrá decir que es repugnante ó imposible. Para ello debería encontrar repugnante tambien é imposible la union del alma y del cuerpo, que forma el primer misterio de la naturaleza.

¿Se opone, en fin, este misterio á la dignidad del hombre y á las aspiraciones legítimas de su corazón? Inventad, si podeis, otro que le eleve á mayor altura. Tanta, tan excelsa, tan soberana es esta elevacion de la

tionis incrementum. Natura animantis perfecta est..... intelligentiæ tamen radio accedente, ineffabile percipit augmentum perfectionis. Natura denique intelligens perfecta est, et si velis reliquarum comparatione perfectissima est; at Deitati collata, nec perfecta quidem est, sed perficienda.... Naturæ omnes, superioris naturæ inundatione, earum unaquælibet perficitur ulterius, et in amplioris coaptatur perfectionis totalitatem. Et humanitas ergo totum sui generis et perfectum est, et Deitatis tamen in perfectius totum, id est, in perfectiorem hypostasim rapietur. ¿Quid enim hypostasis, quam totum et ultimæ perfectionis cumulus est? (Thomassin. in dogmat. Theolog. *De Incarnat. Verbi*, lib. 3, cap. 16.)